非流动资产 3,945,032.49 5,152,321.35  2,337,795.36 3,253,688.81

资产总计 5,178,592.27 6,726,085.68  3,320,218.10 4,511,633.73

流动负债 709,702.26 853,418.57  361,992.93 479,812.29

非流动负债 1,654,092.45 1,943,836.59  2,335.53 3,769.35

负债合计 2,363,794.71 2,797,255.17  364,328.46 483,581.64

所有者权益 2,814,797.56 3,928,830.51  2,955,889.65 4,028,052.09

18

项目

2021 年 9 月 30 日/

2021 年 1-9 月

2020 年 12 月 31 日/

2020 年度

交易前

（实际数）

交易后

（备考数）

交易前

（实际数）

交易后

（备考数）

归属于母公司

的所有者权益
2,796,439.43 3,787,607.28  2,921,547.52 3,908,344.65

营业收入 274,738.18 607,846.31  430,346.51 809,911.38

利润总额 -177,105.08 -124,702.81  -151,562.52 -109,273.63

净利润 -118,026.65 -78,878.43  -116,858.46 -85,185.89

归属于母公司

股东的净利润
-125,108.09 -100,394.23  -126,665.14 -119,272.96

基本每股收益

（元/股）
-0.65 -0.43 -0.66 -0.51

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模将有明显增加，综合竞

争实力将显著提升。本次交易系同行业并购，通过资源整合将有利于提高上市公

司资产质量、优化上市公司财务状况、增强上市公司的持续盈利能力和抗风险能

力，符合公司全体股东的利益。

综上，本次交易完成后，上市公司资产质量将得到提高，财务状况将得以改

善，有利于增强上市公司持续经营能力。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 192,695.84 万股。本次交易上市公司拟发

行 43,393.93 万股购买标的资产。本次交易完成后（不考虑募集配套资金），上

市公司总股本为 236,089.78 万股。

本次交易完成前后，上市公司股本结构变化具体如下：

序

号
股东名称

交易前 交易后

持股数（股）

持股

比例

（%）

持股数（股）

持股

比例

（%）

1 机场集团 891,290,804 46.25 1,325,230,129 56.13

2 上海国投公司 134,887,091 7.00 134,887,091 5.71

3 其他股东合计 900,780,553 46.75 900,780,553 38.15

合计 1,926,958,448 100.00 2,360,897,773 100.00

注：机场集团和上海国投公司的实际控制人均为上海市国资委。

19

本次交易前，机场集团持有上市公司 89,129.08 万股股份，占公司目前股份

总数的 46.25%，为上市公司的控股股东。本次交易完成后（不考虑募集配套资

金），机场集团持有上市公司 132,523.01 万股股份，占上市公司交易完成后总股

本的 56.13%，仍为上市公司控股股东，上市公司控制权不会发生变化。

（四）本次交易对上市公司治理机制的影响

本次交易完成前，上市公司已按照《公司法》《证券法》和《公司章程》等

法规及规章的规定建立了规范的法人治理机构和独立运营的公司管理体制，做到

了业务独立、资产独立、财务独立、机构独立、人员独立。同时，上市公司根据

相关法律、法规的要求结合公司实际工作需要，制定了《股东大会议事规则》《董

事会议事规则》《监事会议事规则》和《信息披露管理制度》，建立了相关的内部

控制制度。上述制度的制定与实行，保障了上市公司治理的规范性。

本次交易完成后，上市公司的控股股东、实际控制人未发生变化。公司将依

据有关法律法规的要求进一步完善公司法人治理结构，继续完善公司《股东大会

议事规则》《董事会议事规则》《监事会议事规则》等规章制度的建设与实施，维

护上市公司及中小股东的利益。

20

第二章 本次交易实施情况